
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

IX LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 16 MAGGIO 2013

DELIBERAN.237

OGGETFO: BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

DELLA CAMPANIA PER L’ANNO FINANZIARIO 2013 - I VARIAZIONE

L’anno duemilatredici, il giorno 16 (sedici) del mese di maggio alle ore 19,35 nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola FI 3, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

Paolo ROMANO Presidente

Antonio VALIANTE Vice Presidente

Biagio IACOLARE Vice Presidente

FRANCESCO VINCENzo NAPPI Consigliere Questore

Nicola MARRAZZO Consigliere Questore

Bianca D’ANGELO Consigliere Segretario

GINNARO MUCCIOLO Consigliere Segretario

Assenti: 1/

Presiede: Pres. P. Romano

A’sIste il dirigente: Dott. Fernando De Angelis

RI I \ FORI Ptts P Ri iflo



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Bilancio, Ragioneria e Status dei
Consiglieri nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente del
competente Settore;

PREMESSO

Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 228 del 30 aprile 2013 ha approvato il
“Riequilibrio del Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale della Campania per
l’anno finanziario 2013;

Che il Presidente del Consiglio Regionale della Campania, con nota prot N. 777/SP del
15.05.2013, ha fatto richiesta per l’esercizio in corso, a seguito di indirizzo politico ricevuto
daIlUfficio di Presidenza, di una variazione compensativa di € 600.000,00 nell’ambito della
Missione 1 Programma I del Bilancio di previsione gestionale 2013 del Consiglio Regionale della
Campania;

Che le variazioni compensative delle previsioni di spesa del bilancio fra i macroaggregati
del medesimo programma possono essere effettuate dall’Ufficio di Presidenza cx art. 10 comma 3
del D.P,C.M. 28/12/2011 sulla “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi contabili e
gli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, di cui all’art. 36 del
decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”;

RITENUTO

di dover provvedere alla variazione di bilancio compensativa nell’ambito della Missione 1
Programma I per un importo complessivo di € 600.000,00 senza alcuna modifica dei saldi di
bilancio secondo il prospetto contabile allegato alla presente deliberazione:

VISTI

Art, 30 del vigente Statuto:
LR. 07/02;
L.R. 12/06;
D.Lgs. 118/2011
D.PC.M. del 28/12/2011

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare ai sensi dell’art, lo comma 3 del D.P.CM. 28/12/2011 la variazione
compensativa del bilancio gestionale per un importo complessivo pari a € 600,000.00,
secondo quanto riportato nell’ allegato prospetto contabile senza alcun pregìudizio
sull ‘equi I ihrio di bi lancio;



2. di trasmettere il presente atto al settore hilancio e al tesoriere dell’ente Banco di Napoli
Filiale di Napoli 91 per gli adempimenti di competenza in materia di aggiornamento delle
scritture contabili;

3. di incaricare il Dirigente del Settore Bilancio dell’esecuzione della presente deliberazione.

IL PRESI ENTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE BLAN( I R.GIONERL•\ l TATUS CONSIGLIERI

per la legittimità e per 1, rL’IIIII Tia DONADIO



rZ
...:E

le.n
co

V
ariazioni

C
apitoli

2013
,D

onsaho
R

e
a
o

n
a
e

øetla
C

a
m

a
n

a
E

serc;zo
2
C

3

[
p

i
t
o

Ì
o

D
escrizio

n
e

R
if.

811.
1

S
tan

ziam
en

to
V

ariazioni
V

ariazioni
(+)

V
ariazioni

(-)
j

A
ssestato

2013
S

4061
R

IM
B

O
R

SI
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
R

E
T

R
IB

U
T

IV
E

D
EL

1,01.01.04
1.840.000.00

-3
0
0
0
0
0
.0

0
0.00

-300.000,00
1.540.000.00

P
E

R
S

O
N

A
L

E
C

O
M

A
N

D
A

T
O

2D
’3

S
4082

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

IR
A

P
A

C
A

R
IC

O
E

N
T

E
SU

1.01
.01.04

2.109.600.00
-200.000.00

0.00
-2

0
0
.0

0
0
0
0

1.909.60000
R

IM
B

O
R

SI
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
P

E
R

S
O

N
A

L
E

C
O

M
A

N
D

A
T

O
/D

IST
A

C
C

A
T

O

2013
S

4181
SA

L
A

R
IO

A
C

C
E

S
S

O
R

IO
P

E
R

S
O

N
A

L
E

1.01.01.04
2.200.000,00

-100.000.00
0.00

-100.000,00
2.100.000,00

S
E

G
R

E
T

E
RIE

2013
S

5022
S

P
E

S
E

P
E

R
IL

P
E

R
S

O
N

A
L

E
D

EI
G

R
U

P
P

I
1.01.01.05

1.414.000,00
600.000.00

600.000.00
0,00

2.014.000.00
C

O
N

SILIA
R

I

T
otale

V
ariazioni

S
p

ese
7.563.600,00

0,00
600.000,00

-600.000,00
7.563.600,00

(‘rrnsiSIi(.’-.!/1
.,a

lflW

di
P

r
e
:d

uJ

S
am

D
ato

O
05

2013
P

a
g

n
a

i



Il Presidente

Consiglio Regionale della Campania

Oggetto: Atto di indirizzo

Al Dirigente dell’A.G.C.
dr. Fernando De Angelis

Al Dirigente del Settore Bilancio,
Ragioneria e Status dei Consiglieri
dr.ssa Giovanna Donadio

SEDE

Nell’esercizio del potere di indirizzo politico-amministrativo previsto dall’art. 66
dello Statuto Regionale dispongo, a nome dell’Ufficio di Presidenza, di provvedere a tutti
gli atti necessari per la predisposizione di una proposta di variazione compensativa al
bilancio gestionale del corrente esercizio finanziario alfine di incrementare di € 600.000,00
(=seicentomila) il capitolo 5022 denominato “Spese per il personale dei gruppi consiliari”
con contestuale riduzione dei capitoli di spesa destinati al rimborso delle competenze,
fisse e accessorie, e contributi obbligatori a carico dell’Ente per il personale
comandato/distaccato.

Consiglio Reonale della Cnpania

Pr0tSEIBIL 2013.00013951A
DeI 15105/2013175332
Da: SETBIL A DEBERN.ARDO R

stg/ii 1?e onde’ della
dmptinia

Servdziu J/ìc:o di Preidenza

/)


